

諸掛料金（上架・船底塗装等）改定表

改定適用日

2024年9月1日

公租公課改定の際は実施に合わせて税込額変更となります。

消費税10%

I. 手間賃・工賃・部材代について

	税抜単価 単位	税込単価 単位
① 掻き落とし+水洗い 通常	¥1,100 /ft	¥1,210 /ft
掻き落とし+水洗い フルキール	¥1,300 /ft	¥1,430 /ft
② サンディング+ローラー（2回塗）	¥1,100 /ft	¥1,210 /ft
※①のご依頼がない場合	¥1,600 /ft	¥1,760 /ft
③（オプション）刷毛塗り ②+	¥500 /ft	¥550 /ft
④ シャフト/セイルドライブ磨き	¥8,000 ~ /基	¥8,800 ~ /基
⑤（ボート）アウトドライブ磨き	¥8,000 ~ /基	¥8,800 ~ /基
⑥ 玉掛作業	¥8,000 /艇	¥8,800 /艇
⑦ 回航作業（係留バース～上下架場or清港トック）	¥3,600 /片道	¥3,960 /片道
⑧ 曳航作業（係留バース～上下架場or清港トック）	¥7,200 /片道	¥7,920 /片道
⑨ クレーン作業 ボート	¥1,200 /ft	¥1,320 /ft
クレーン作業 ヨット	¥1,400 /ft	¥1,540 /ft
※1回14日間を基本（上下架日含む）とし、当該期間中の船台使用は無料です。		
⑩ 滞架料	¥1,000 /日	¥1,100 /日
※艇入替の場合のみ	¥500 /日	¥550 /日
⑪ 下地調整費 別途（①+②の作業を基本とします）		
⑫ 船底塗料代 ボート	¥2,000 /ft	¥2,200 /ft
船底塗料代 ヨット	¥1,900 /ft	¥2,090 /ft
※特殊塗料を御希望される場合は、別途購入頂きます。		
⑬ プロペラ塗料代	¥11,000 ~ /基	¥12,100 ~ /基
⑭ 防食亜鉛等、径等で異なりますので、別途見積とします。		
⑮ 上記作業等に伴う産廃処理料金 ゴミ袋（20ℓ袋）	¥3,000 /袋	¥3,300 /袋
※⑮諸料金は全てミニム料金です。	フジツボ等処理（約20kg）	¥4,500 /袋
	ビルジ・汚水等	¥300 /ℓ
	交換廃油（交換オイル購入時無料）	¥375 /ℓ
	廃ガソリン	¥7,500 /20ℓ

II. その他

① カジキ処分料（解体を要する場合、会員様側で実施願います）	¥225 /キロ	¥248 /キロ
※マリーナ側で解体は行わず、そのままの状態産廃業者に渡します。		
なお、カジキ以外の大型魚処分も中小型魚同様、会員様側で実施願います。		
② カジキ計量他時間外料（17:30を超過時 ミニム1時間扱い）	¥20,000 /時間	¥22,000 /時間
③ マリンジェット上下架料（会員様所有艇のみ） 下架・上架各々	¥3,000 /回	¥3,300 /回
④ 小型船舶検査立会代行料（申請手続き含む・含まない問わず）	¥10,000 /回	¥11,000 /回
⑤ 本紙に記載のない諸業務・作業は別途協議と致します。		

会員の皆様へのお願い

自艇周辺の整理・整頓・清潔・清掃をお願い致します。共用部分の作業や備品使用は譲り合いでご利用下さい。事故や破損が生じた場合は、直ぐにご連絡下さい。作業で発生したゴミ等は各自で処分頂き、投棄・放置はご遠慮下さい。塗装用具や部材のレンタルはございません。その他ご不明点につきましては、マリーナスタッフにご相談ください。

富士山羽衣マリーナ株式会社 取締役 支配人 鈴木伸幸